
 

LEGA NAVALE ITALIANA
 

ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO A BASE ASSOCIATIVA 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

 

DELIBERA N. 001 DEL 13 maggio 2020 

Oggetto: Approvazione del bilancio consuntivo 2019. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

Visto l’articolo 70 del decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 70, Testo unico 

delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a norma dell’articolo 14 della 

legge 28 novembre 2005, n, 246; 

Visto l’articolo 48 del decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97, 

Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 

marzo 1975, n. 70, ed in particolare gli articoli 47 e 48;  

Visti gli articoli 14, comma 2, lettera d) e 15 dello Statuto della Lega Navale Italiana approvato in 

data 21 maggio 2012 con Decreto Interministeriale Infrastrutture/Trasporti e Difesa; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità deliberato dal Consiglio direttivo nazionale 

in data 8 ottobre 2013 e formulato in esecuzione e ad integrazione del Regolamento emanato con il 

d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97; 

Visto il Rendiconto generale in forma abbreviata per l’esercizio 2019 – composto dal Rendiconto 

finanziario gestionale, dallo Stato patrimoniale, dal Conto economico e dalla Nota integrativa e 

relazione sulla gestione – e le allegate Situazione amministrativa e Relazione del Collegio dei 

Revisori dei Conti Nazionale;  

Tenuto conto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti Nazionale 

all’approvazione del rendiconto generale dell'esercizio 2019, 

 

      DELIBERA 

di approvare le risultanze della gestione dell’esercizio 2019 riassunte, rappresentate e dimostrate 

nell’allegato Rendiconto generale in forma abbreviata per l’esercizio 2019. 

La Presente delibera è stata approvata a maggioranza dai presenti, 9 favorevoli ed 1 contrario. 


